in Turr. Lend, arma qulbumque) cujuscunique. statics sen conditionis ex-
5 s s s s = :  isteret, sub* foris£actur& omnium, quae nobis forisfacere

posset, infra regnum nostrum turneare, burdeare, justas- 
facere^ aventuras quserere, seu alia facta armbrum excercere prsesumeret, 
sine licenti^ nostra sp^cialt:

Ac lamp simus ad .partes transmarinas, -quo ^uibusdam .negotiis, nobis 
incumbentibus, profectuti;

Nos hujusmedi facta armorum» -contra proclamatiopes h  inhibitiones 
mtstras prsedibtas m regno nostro prtedicto, & pr^cipu.^ dum ad prsesens, 
ex causd pr̂ edic(&, k regno nostro nos absentari contigerit, fieri êb ib- 
teribs. abhorrentes, quo periiii^usmodi facta, si tunc tierent, pax nostra & 
quies popwli regni'noslri possent, quod absit, verisimiliter perturbari; vo- 
lentes etiam hnjusmodi 3ampnis obviare, & delinquentes, juxta eorum 
demerita, puniri ^

Tibi preecipimus, firmiter injungenfes,' quod in singulis locis, in ballivd 
tua, ubi expedite videris, pubH^ proclamari, & ex parte nostrft firmiter 
inhibefi facias, ne quis, comes, baro, miles, seu alius homo quicumque, 
cujuscfVtnque statds seu conditionis existat, sub forisfactur î prsedictfi, infra 
dictum regnum nostrum, & prascipub ad prsesens, dum ab eodem sic ab-

sentes fu?rinius, '̂tui»ieare, iurdeare, justas facere, aventuras quaerere, aut 
congregationes, seu conventicula aliqua, in leesionem. pacis nostrae,'facere 
prsKsuma^quoquo modo.

£ t si quos, post proclamationem & inhibitionem hbjUsmodi, inveneris in 
ballir& tud contraria facientes, tunc eos »per corpora sua att^hies, ita 
quod eos habeas, coram nobis, k die Sancti Michaelis proximb futuro, in 
XV. dies, tibicuitique tunc fuerimus in Anglic, ad respondendutn nobis 
de contemptibus & inobedientiis liujusmodi, & ^d faciendum .& reci
piendum quod curia nostra consideraverit in hfic parte; et tie nominibus 
illoruni, quos sic attachiaveris, necnon <de facto ?c de causd quare ipsos 
attachiaveris, no§ tunc distincte & apertb per litteras tuas reddas dfertiores.

Et hoc, sicut nos & honorem nostrum diliĝ s, & te Sc tua indempnem 
servare volueris, nutlo modo omittas.

Mandavimus enim justitiariis nostris, ad placita coram nobis, tenenda 
assignandis, quod ipsi, juxt» certiticationes tuas, contra sic attaebiandos 
ulteriuS' procedant; & ipsos puniant secundum legem & consuetudinem 
regni nostri.

Teste Rege, apud Dovqrr’, xviii. die Junii.
Per Regem & oonsilium.

Eodem modo scrihitur s i n g u l i s  mcecomiiibus per AngUam, *

De proclamatione, ne quis arinatus accedat coram justtciarm.
A.D. 13a©.*• T3 BX, 4ilcdtis & fidelibus suis, justieiariis suis, ad assisas, 

^uratas, ^  oertificationes in comit'atu Bborum capi- 
Claws. 13 Edw. II. assignatis, -salutem.

m. 2.6. Regiam decet majestatem pacem, cujus conservatores
in Turr. Lond. Sc executores prasetpui, regimini provincianim praesidentes, 
i~i I" " ^  prte cseteris eis iiv^umbentibus, sunt b Domino constituti, 

sic in suis ministris & subdjtis conservare, quod ipsorum 
tranquilitas & recedes uberibs vigeat, & Ônoip reglus, delinquentibus, 
juxta eoi;Mm demerita,. punitis, exaltetur.

«Cum kaque, ante hsec tempora, ex relatu plurium, ad aures nostras per- 
vbnerit, quod plures, de regno nostro, coram justieiariis nostris, diversa 
officia eis per nos oommissa excercentibus, arihati venire praesumentes, et 
ministris nostris, partibus justitiam prosequentibus, juratoribus, & aliis, 
coram dictis justieiariis nostris pro negotUs suis accedentibus, tarn in prae- 
sentil dictorum justiciariorum, quam alibi vCfsus loca, pro sessione dic- 
torum justiciariorum hostrorum tenenda ordinata, tot, tales, & tantas minas 
intuierunt, quod partes, juratores, & alii, negotia sua coram hujusmodi 
ministris nostris prosequentes, k proseedtione negotiorum suorunr, & ipsi 
justiciarii ab executione officiorum suoninr, .& exhibitione justitise, prout 
eis incubuit, faciend&, praetextu minarum prsedictarum, desistebant; quae 
non î olbm in dampnum**& depressionem populi nostri, verbm etiam in 
inobedientiam nostri & contemptum, dicuntur manifestibs redundare; 
undb commovemur, nec immeritb, & turbamur.

Nos, Tolentbs paci> & tranquilitati populi nostri, & prsecipub ministrorum 
nostrorum, ac aliorum, negotia-sua in curbs nostris prosequentium, non 
^olum sicut ex honore debitq, set etiam ex vinculo juramenti astringimuc, 
providere, & hujusmodv malefaetores, & liobis inobedientes, juxta eoram 
demerita, punire, prout decet;

Vobis mandamus, fi^ker injungentes, quod in singulis sessionibus ves- 
tris publiqb proclamari, & ex parte postrfl firmiter inhiberi fnciatis, ne quis, 
cujuscumque statbs .existat, su1> forisfedturil omnium, quae -nobis foris

facere poterit, coram vobis armatusaccederejiraesumat, vel* partibus, jurft' 
toribus, seu aliis ibidem existentibus, vej versus loc^ sessionum vestrarum 
venientibus, .sett exindb recedentibus, dampnum seu impedimentum, in 
corporibus, aut rebus suis, inferat quovis modo:

Et, si quos postmodum in praesentib vestrb, sdb qub* loca sessionum 
vestrarum’ includunttfr, &* ea intelligi volumus, inreneritis contraria fa* 
cientesi, tunc eos, prout ad vos pertinet, castigetis, & graviter puniatis.

Et hoc, sicut nos& honorem nostrum diligitis, & indignationem nostram 
vitare- volueritis, modis omnibus faciatis.

Mandavimus ‘enim vicecomiti nostro comitafbs praedicti, quod vobis in 
praemissis i it  intendens & respondens, quotiens & quando per vos indb 
fuerit praemunitus.

Et quod -nihilominus in singulis locis, in ballivfi. sub,-ubi expedire viderit, 
consimiles proclamationem & inhibitionem faciat, forisfacturam praedictam . 
continentes.

Et quod, si quos, post proclamationem & inhibitionem hujusmodi, 
invenerit extra praesentiam vestram ini prsmissis contraria facientes, tunc 
ipsos per corpora sua attachiet; ita quod eos habeat corani- nobis k die. 
iSancti Michaelis proximb future, in xy. dies, ubicumque tunc fue
rimus in Anglia, puniendos secundum legem' & Consuetudinem regni 
nostri. . ' •

Volumus etiam quod, in singulis sessionibus vestris, primb exploretis, & 
a dicto vicecomite inquiratis si praemissa fecerit in forma supradietb; & 
quod eidem vicecomiti nihilominus, super eisdem, vestrum consilium, si 
indiguerit, impendatis. ’ ^

Teste meipso, apud Dovori, xviii. die JupH.

Peripsum Regem & consiltum.

E o d e m  m o d o  s c r ih i tu r  j u s t t c i a r m  m  s in g u l is  c o m ita i ib u s  p e r  A n g l ia m !

Contra juris regii impugnatores.

A . D. 13*0. 
An. 13 Edw. II. Re x , archiepisiopis,. episcopis, abbatibus prioribus, de-

___ canis, archidiaconis, cancellariis,' sawstis, praeben-
Pat.A3Edw.ll. in«cclesiis cathedralibus seu colle^atis, &  omnibus

p.5. tn.». aliis personis ecclesiasticis, in* quacumque dignitate vel 
in Turr: Lend. . officio constitutis, bd ̂ uos praeseDtes litterae pervenerint, 
mT " •» -5 salutem.

Ad jura mostra re^a, nb^depereant, seu per aliquortim 
iisurpationes indebitas aliqualiter subtraliantur, quatenus justb poterimus, 
manutehenda j subtractaque & occupata, si quee fuermt, ^evocanda; nec 
non ad impiignatbrum eorumdem jurium nostrorum conatus illicitos refrse- 
nandos,; & ad ipsos impugnatores. juxta eorum demerita, puniendos, *eb 
studiosibs .hoŜ  decet operam* adhibere, & solicitibs extendere manum 
nostrarai q.uo ad hoc vinculo astringimur juramenti, phiresque cbnspicimus 
indies jura ilia pro friribiis impugnate. ■ • . ,

<3ura itaque archidiaconatum Bedeford, in ecclesib Beats *Maris Lin
coln*, nuper vacantem, & ad nostram donationem spectantem,' vratione. 
episcopbtbs Lincoln* vacantis, & in manu nostrb existentis, dilecto derico 
nostro, magistro Edmundo de London*, contulerimus-' regio jure nostro ; 
idemq̂ ue clericus*noster possessionem dict{P ardiidiaconatfis, cum suis juri- 
bus & pertinentiis, virtute collationis ndfetr® prsedicts, canonicb sit asse% 
cutusK& eum pacificb possideat in pr»senti: * * *

Ac jam, ex relatu plurium, acceperimuS qbod quidam, jdra nostra &; 
coronic nostrs pro viribus inipugnare nitentes, quasdam comroissiones, per 
quas utique, si procederent, effectus collationis nostrse prjedict® defacili"

VOL. II.

posset enervari, nobisqiie & coronse nostrffi alibs pnejudicium & exhseredatio 
multipliciter generari, ac^dictus clericus noster super possessione archi- 
diaconatbs prasdicti-molestari, alicui vestrbm fieri procurarunt:

Nos, volentes hujusmodi. prsejudicio & exhseredationi, modis & viis om
nibus,* quibus poterimusi prout ad hoc diversimodb teneraur & astrin^mur, 
obviare; & conatus ilKcitos omnium & singuloruni, jura nostra regia im- 
pugnare volentium, refraenare:

Vobis, omnibus & singulis vestrbm mandamus, firmiter mhibentes nb, 
preetextu.ali.ciijus commissionis aut niandati, vobis vel alicui vestrbm per 
^uemcumque facti, seu faciendi, citadones, provocationes, appellationes, 
inductiones, aut aliquos processus seu impedimenta, qu» in derogationem 
juris nostri, aut coronse, seu dignhatis nostrse regies prsejudicium vel e.x- 
haeredationem cedere valeant, seu pen quse dietds clericus noster, super 
possessione sub praedictb, indebitb molestari' poterit quoquo' modo, nobis 
inconsulus, facere prsesumatis.

Et, si citadones seu processus aliquos, prsetextu alicujus commissionis 
hiqusjinodi,̂  super dicto n^odo^ fececitis, eos facietis sine dilatione aliqub 
revocari, sdtvri pro certp quod, sr secus feceritis, a<̂  vos, tanquam ad vio- 
latores julris nostri non hnmeritbi graviter capiemus.

Teste Rege, apud Dpyorr*, xviii. die Junii.

4
\Dupplhcaiurj]
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Per ipsum Regei
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■De monetd r<̂ gnL

A, D. 1320. thesaurario •& baro,nibus de scaccario, saluteiii.
An. 13 Edvp. JI. .Xl., Cum- nuper dajo nobis intelligi> quod mercatores 
CIausTilEidw.il'. ^  eciam quidam indigene de regno nostro de

' -m.s. ' die in'diem detulerunt in idem regnuin de partibus trans>
ioTuir. Lond. marinis monetam nostram retonsani, & aliam de diversis 

II. : cuneis controfactam. nlonete nostre commixtam  ̂ nego-
ciantes & mercanles de eddem monet̂ ,̂ in dampnun* 

nostrum & tocius popuji regni nostri non modicum, ac eciam subversionem 
tocius monete. nostre; vobis district^ mandlsseinus, quod singulis vice-, 
comitibus de regno nostro,'ex parte-nostrA, sub sigillo scaccarii predict! 
mandaretis, quod in plenis comitatibus auis, & in singulis civitatibus, & 
villis mercatoriis eorumdem comitatuum, firmiter inhiberi & proclamari 
faceretis, quis mercator alienigena, seu eciam indigena, vel quicumque 
alius, hujusnnodi monetam nostram retonsam, seu eciam aliam de aliis 
cuneis controfactam, extunc in regnuni nostrum deferret, vel eciam eft in 
mercando vdl n^ciando uteretur ; et quod illi qui contravenirent, pnmft 
vice quft super lioc fuissent deprehensi, monetam illam retonsam, seu eciam 
controfactam, amitterent; et si iteruin in consimili delicto deprehensi 
essent, monetam illam & eciam alia bona secum invents amitterent; et si 
tercift vice idem delictum coinmlsissen^& deprehensi fuissent, de corporibus 
suis, &. eciam omnibus bonis h  catallis suis, nobis totaliter incurrerent:

Et qwod alii, qui mercatores non fuissent,& monetam nostram retonsam, 
vel aliam hujusmodi controfactam haberent, statim earn perforarent, & ad 
cambium nostrum transmitterent, de novo sub cuneo nostro cudendam.

alioquin in quorumcumque manibus moneta hujusmodi reperta fuisset* 
nobis esset penitus forisfacta: . , , . ’

Prbvisd insuper quod omnes denarios monete retonse seu contrafacte 
cum per forisfacturam aliorum ad manus nostras devenirent, similiter per- 
forarentur, et ad cambium nostrum transmitterenAir.

Ac jam intellexerimus ex velatu plurium, 8i nichilorainus populus dicti 
r^ni nostri imirmuratj graviter conquerendo, quod licet l̂er vos pretextu 
predict! mandati nostri in premissis aliqua remedia apposita fuissent, nichiU 
ominus mercatores, tarn alienigene quam indigene,, ex remediis & l̂enis 
appositis,,tiinore‘aliquo non concussi mala predicta hiis diebus cumulate 
nituntur, sic quod hujusmodi moneta retonsa, seu alifts controfacta, in regno 
nostro in tanto multipliciter, quod in depressioiiem & depauperationem 
status populi dicti regni Sc no§trum dampnum, per quam grave, nisi sup^ 
hoc adhibeatur remedium, cedere fonnidatur : , «

Nos alfectantes dainpnis hujusmodi ̂ obviarei vobis mandamus firmiter 
injungentes, quod vocatis illis de consiho nostrb quos duxeritis evocandos, 
et habitft indb delibecacione diligenti in premissis, per inquisitores & scru- 
tatores monete hujusmodi retonse & controfacte, .in locis ubi necesse est, 
& . aliis modis &‘viis quibus expedite videbitur, remedium oponiinum & 
festinum taliter faciatis, quod mala predicta omninb cessent, & transgres- 
sores in formft subscriptft puniantur,. nobisque de forisfacturis ind^ pro* 
venientibus ad plenum respondeatur. *

T. R. apud DovorF, xviii. die Junii,
• Per ipsum Regem & consilium.

De transfretatione Regis.

,a:d .
13 Edw.II.

Claus. 13 Edw. n . 
m. 4 .d . 

in Turr. Lend.

M em o r a n d u m , quod dominus Rex„ quarto die 
Junii, anno regni sui tertiodecimo, m viridi camerft 

sua in palatio suo Westm’, in praesentift venerabiliuni
IXr r ’.antiiar* tntiiiG Ani/1* n rim n tis  ■patrum W. archiepisc’ Cantuar’, totins Angl* primatis 

J. Norwicen' episcopi, cancellarii; W. Exon’ episcopi, 
thesaurarii ipsius domini Regis; S. London* episcopi; & 
dominomm Adomari de Valencia Pembroch’, Humfridi de 

Bohun Hereford’ & Essex’, comitum; Hugonis le Despenser junioris, 
ac plnrimonim baronum-de scaccario & justiciariorun>'de utroque banco ; 
fecit portari coram ipso duo sigillft parvacf unum, videlicet, de tempore, 
boni© memoriae, domini Edwardi genitoris sui, quo utebatur in Anglia 
dum dictus dominus pater suns fuit in Flandria; & aliud, quo utebatur 
in Anglia dum dictus dominus Rex nuperdjiit in Francia :

Et ibi dictum parvum* sigillum de tempore patris sui, in pnesentlft suft 
fecit frangere, & pecias argenti indb domino J. Norwicen* episcopo, can* 
cellario suo, tanquam feodum ipsius cancellarii, liberavit:

Et diiYiirit-aliud sigillum parvum de tempore stio, in quadam’bursft.sub 
sigillo ejusdam caneellarii inciusum; et ibidem tune Qrdi&avit dictus do- 
miAus Rex, qui ad partes transmarinas, pro homagio suo domino Regi 
Franc’, pro micatu Aquit’ & aliis terris quas .de ipso domino Rege Franc’ 
tenet in partibus trahsmarinis, faciendo, fuit transfretaturus; quod mag
num sigillum suum remaneret clausum in aliquo loco securo dum eSset 
in partmus transmarinis ; et quod dictum parvum sigtlfum interim serviret 
pro r^ihine regni sui.

In crastino, videlicet, die Jovis proximo ante festum Sancti Barnab» 
Apostoli, dictus dominus Rex arripuit iter Suum versus mare.

Die'Lunse sequente, videlicet, ix. die Junii, prsedictus dominus cancel* 
larius, qui cum 'dicto domino Rege ad dictas partes transmarinas itiirus 
fuit, venit ad hospitium domini W. Exon’ episcopi, thesaurarii Anglise,

& ibi cum dicto magno sigillo brevia coqsignaviti & illud sigillum in 
bursam postmodum posuit; & bursam illam sigillo suo consignavit, statim 
ad dominum Regem deferendam.

Et ibidem statim postea, in praesentift dicti domini thesaurarii & domi* 
norum Walteri de Norwico, capitalis baronis de scaccario, Willielmi de 
Bereford, capitalis justiciarii de banco communi, & niagistri Roberti de 
Baldok, custodis privati sigilli domini 'Regis, dictum parvum sigillum in 
quadam bursa sub sigillo suo clausum, ex parte domini Regis liberavit 

. Willielmo de Ayremynne, pustodi rotulorum cancellaris domino Regis, & 
Roberto de Bardelby, & Willielmo de Clif, clericis de eftdem caticellapfti 

' custodienduni pro regimine dicti regni.
Et dixit quod dictum sigillum in custodift ipsius Williefini de Ayremynne, 

sub sigillis dictorum Roberti & Willielmi de Clif, remaneret: . •
Et dictus Willielmus de Ayremynne dictum sigillum,* a manibus pnefati 

domini cancellaiji tjecepit. • *  ̂ *
Et ibidem concordatum fuit quod, quamdiu dominus Rex esset in regno 

suo,. brevia, sub dicto sigillo consignanda, fierent sub testimonio proprio 
dicti domini Regis ; fn absentia suft, sub testimonio domini Adomari de 

f Valencia comitis Pembri, custodis regni illius.
Eodeni die, apud Westm’, ante prandium, dicti Willielmus de Ayre

mynne, Robertas, & Willielmus de Clif,.dictum sigillum aperuerun't, 
& ind^ brevia coiisignftrimti et  ̂ post consignatiojiem, dicti Robertus & 
Willielmus de CliL 'sigilla sua, prsdicto sigtUo in custodift prsedicti Wil- 
lielmi de Ayremynne reraanenti, apposuerunt.